
STUDENTSKÁ RADA 

12. 9. 2023 

 

PŘÍTOMNÍ 

a) zástupci školy:  Mgr. Ivana Stehlíková, Ph.D. 

   Mgr. Jiřina Zavřelová (preventistka školy) 

   Kateřina Horutová (STO) 

     

 

b) zástupci studijních skupin:  DVS1A, B, C 

    DVS2A, B, C 

    DVS3A 

    DDS1, 2, 3 

  

     

PROJEDNÁVANÉ PODKLADY A PŘIPOMÍNKY 

 

 

1. ŠPSPJ (metodička a preventistka sociálně-patologických jevů) 

- Mgr. Zavřelová informovala studenty o náplni práce metodika ŠMP a o dotazníku užití 

návykových látek, který probíhá každoročně v rámci prvních ročníků. 

 

2. Nabídka pomoci 

- Na webu školy byla zřízena platforma nabídky pomoci – čísla, adresy organizací a poraden 

pro řešení jakýchkoliv psychických a životních problémů. 

- Dále je zde k dispozici brožura „Práva oběti“. 

 

3. Schránka důvěry 

- Studenti mají možnost anonymního předání jakékoliv zprávy týkající se výuky i prostředí a 

atmosféry školy do Schránky důvěry, která je umístěná ve 2. patře, naproti zadního schodiště. 

 

4. Možnosti úpravy zkoušení a hodnocení studenta 

- Studenti mají právo požádat vyučující o úpravu zkoušení a hodnocení (např. v rámci DYS 

problematiky). Podmínkou je nové potvrzení odborníků, ze střední školy je již neplatné. 

 

5. Nikotinové sáčky 

- Studenti byli upozorněni na zákaz užívání jakékoliv návykové látky v budově školy, včetně 

nikotinových sáčků. 

 

6. Školné 

- Studentům bylo připomenuto datum platby školného do 15. října. Jde o zákonnou platbu, 

kdy právně závazné znění vychází výhradně ze Sbírky zákonů (Vyhláška 10/2005 sb., 

paragraf 14 Výše úplaty – ostatní 3000 Kč). Na dotaz studentů „co se z této položky platí“ 

uvádíme: provoz školy, akce studentů… 

- Pokud student žádá o slevu na školném, školné zaplatí v plné výši, jeho žádost je 

projednána a poté, po schválení, je studentovi navráceno 50 % z částky (viz Školní a 

zkouškový řád). 

 



7. Mediální centrum 

- Studenti mají možnost příjemného posezení v mediálním centru ve 4. patře, které bylo 

vytvořeno jako náhrada studentské místnosti v1. patře vedle vrátnice.  

- Studenti zde mohou konzumovat jídlo mimo prostor s kobercem a sedačkou.  

- Současně byli studenti požádáni, aby po sobě uklízeli, dodržovali pořádek a zasunovali židle 

(tato žádost byla rozšířena i na ostatní učebny na škole) a dále byli upozorněni na to, že tato 

místnost slouží i pro práci dalších studentů a vyučujících. 

 

8.  Knihovna 

- Vzhledem k množícím se problémům s odevzdáváním knih byly v knihovně stanoveny sankce 

(viz knihovní řád). 

 

9. Velká přestávka 10.20-10.35 

- Studenti byli opětovně požádáni, aby velkou přestávku ponechali jako relaxační dobu  

pro vyučující a jakékoliv požadavky směřovali do přestávek jiných. 

 

10.Komunikace a četba zpráv 

- Studenti byli upozorněni na pravidelnou kontrolu komunikace v Edookitu, v případě potřeby 

jde o rychlý kontakt s vyučujícími a dalšími zaměstnanci školy. 

 

11.Propagační materiály školy 

- Studentům byly nabídnuty propagační materiály s logem školy (tužka, propiska, klíčenka, 

žeton do nákupního vozíku, taška). Prodej zajišťuje Mgr. Matějková (kab. 310). 

 

12.Počítače v učebnách 

- Studenti byli upozorněni na ZÁKAZ jakékoliv manipulace s počítačovou sítí v učebnách. 

 

13.Kolo 

- Studentům, kteří by chtěli jezdit do školy na kole nebo koloběžce, byla nabídnuta možnost 

uzamknou si tyto dopravní prostředky na dvoře školy. 

 

14.Automat na filtrovanou vodu  

- Automat je dostupný za kávovarem ve 2. patře. Studenti mohou využít studenou i teplou vodu. 

 

15.Účast na SR 

- Povinnosti SS je vyslat zástupce na SR. 

 Tito zástupci mají automaticky omluvenu nepřítomnost ve výuce a na praxi (jde o dobu 

nutnou k dojezdu a účasti). Absence se nepočítá a zástupci nic nenahrazují. 

 

16.Ples 

- Studenti byli požádáni o návrh organizace plesu (termín do konce září podá zástupce skupiny 

za celou SS). 

 

17.Bezpečnost na škole 

- Vzhledem k výměně oken byli studenti upozorněni na možné změny pobytu v učebnách, WC 

ad. Současně byli vyzváni k dodržování bezpečnosti. 

 

Zpracovala: Mgr. Ivana Stehlíková, Ph.D., vedoucí studentské rady 

     


